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Fot. Anna Kościerzyńska 

łej sytuacji. Zapytaj o możliwość ustawienia dodatkowych pojemników  

trzeba, podpisz aneks do umowy, w celu określenia warunków zbierania i odbierania odpadów 

selektywnie zebranych. 

Co zrobić, gdy pojemniki na selektywnie zbierane odpady są opróżniane za rzadko  

i odpady są umieszczane na ziemi obok pojemników? 

Dowiedz się, jaka firma jest odpowiedzialna za odbieranie odpadów komunalnych, skontaktuj się z nią 

i poinformuj o zaistnia

do selektywnego zbierania odpadów lub podstawienia pojemników o większej pojemności. 

17. Odpady jako źródło metali ciężkich 

 

 

Wiele rodzajów odpadów, np. zużyte  baterie  

i akumulatory oraz zużyty sprzęt elektryczny  

i elektroniczny, zawiera metale ciężkie mające 

negatywny wpływ na środowisko oraz człowieka. 

łównie rtęć, kadm, chrom, ołów. 

 

 

 

ają działanie 

yczne i już w niewielkich stężeniach mogą 

wywołać efekty uboczne w prawidłowym 

funkcjonowaniu organizmów żywych. Często 

obecność ponadnormatywnych stężeń metali 

 

 

 

Metale te to g

Stanowią one poważne zagrożenie dla zdrowia 

ludzi (w szczególności dzieci) i zwierząt  

oraz dla środowiska (głównie gleb).  

 

Metale ciężkie zawarte w odpadach m

toks

ciężkich w organizmach wywołuje w nich 

negatywny efekt mutagenny, teratogenny  czy 

kancerogenny, uniemożliwiając im prawidłowe 

funkcjonowanie.  

Fot. Aleksandra Sylwester
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Wyni leb metalami ciężkimi jest skażenie roślin, które poprzez system 

korzeniowy pobierają z gleby toksyczne substa je, stanowiąc w ten sposób ogniwo pośrednie 

związane z przedostawaniem się zanieczyszczeń wraz z produktami żywnościowymi  

do łańcucha pokarmowego człowieka. Obj

pobieranych z gleby ujawniają się u roślin w pos

czego dochodzi do zahamowania wzrostu roślin o
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awy toksycznego działania metali ciężkich 

taci uszkodzeń systemu korzeniowego, w wyniku 

raz pojawiają się różne symptomy chorobowe. 
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